
Zápis z 6. zasedání Akademického senátu FCHI dne 29. 6. 2011
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v únoru-březnu 2011)

Přítomni: Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 402
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403
Ing. Jiří Lindner, Ph.D. 409
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. 444
Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 445
Ing. Jiří Maršálek dokt. st. program
Bc. Eva Hofmanová student

Omluveni: Ing. Jiří Dohnal dokt. st. program
Aleš Novák student

1. Informace z KD:

• Děkan žádal zrušení časové prodlevy na turniketech, rektor zváží, zda ji zrušit
• Plánuje se vypsat další kolo přijímacího řízení do doktorského studia, protože je málo

doktorandů
• Termíny SZZ pro bakalářské studium je 28. a 29. srpna 2011
• Proděkan Matějka žádá, aby mu byly zasílány informace, které by se hodily na titulní

webovou stránku fakulty jako aktuality

2. Kolega Hrnčiřík informoval AS o alarmující situaci s předmětem Aplikace výpočetní techniky
(N445001). Garantem tohoto předmětu je shodou okolností kolega Hrnčiřík, kterému se minulý
týden ozval kdosi z FTOP, že na základě domluvy děkanů FCHI a FTOP má předat předmět a
studijní materiály k němu, že si jej na FTOP budou učit sami. AS s tímto předáním nesouhlasí
(9 hlasů pro nesouhlas, 0 hlasů proti a 0 se zdržel). Sice ani vedení FCHI, ani AS FCHI
nemůžeme ovlivnit studijní plány na FTOP, ale považujeme za nepřijatelné, aby si na FTOP
učili podle svého předmět se stejným názvem a stejným číslem, jako předmět, který je
standardně vyučován na ostatních fakultách a to bez souhlasu garanta předmětu předmětu a
příslušného vedoucího ústavu. Studijní materiály jsou duševním vlastnictvím pedagogů
z ÚPŘT, kteří je po mnoho let, co vyučují tento předmět, budují, vylepšují a optimalizují a
jejich předání by bylo hrubým zásahem do jejich vlastnických práv.

3. Termín příštího zasedání bude po prázdninách, pravděpodobně druhý zářijový týden.
V případě nutnosti bude dřívější zasedání AS svoláno e-mailem

V Praze 4. 7. 2011
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D.
předseda AS FCHI


